Super IX. sequente articulo, incipiente « Item quid
habet fama, etc. » requisitus : per dictum suum jura-
mentum dixit quod arbor articulata vocatur commu-
niter l'abre Dominarum ; et audivit dici quod anti-
quitus mulieres, quæ fées vulgariter vocabantur,
ibant subtus illam arborem ; tamen non audivit dici
quod aliquis unquam subtus illam arborem viderit eas.
Tamen dixit insuper quod puellæ et juvenes dictæ
villæ de Dompno-Remigio, quolibet anno, tempore
æstatis, ac in die dominico dicto des Fontaines, so-
lent ire subtus illam arborem, portant parvos panes,
ibidemque comedunt, tripudiant subtus illam arbo-

DE RÉHABILITATION. 421

rem, et redeundo veniunt ad Fontem Rannorum, et
aliquotiens ad alios fontes, et bibunt. Dixit quod Jo-
hanna alias, dicto dominico, fuit, ut sibi visum fuit,
cum dictis puellis subtus illam arborem, ad jocandum
et spatiandum, sicut cæterae filiæ. Nec alias deposuit.

Super X. sequente articulo, incipiente « Item, in-
quiratur, etc. , » dixit requisitus, quod vidit eam re-
cedere a villa de Greu, et dicebat gentibus : « Ad
Deum! » Audivit enim pluries sibi dici quod relevaret
Franciam et sanguinem regalem. Nec aliud scit.

Super XI. sequente articulo, incipiente « Item, si
in dicta patria, etc. » requisitus : dixit se nihil scire.

Super XII. sequente articulo, incipiente « Item,
si quando Johanna, etc. » requisitus : dixit quod ipsa
Johanneta, dum fuit in Novo-Castro, semper fuit in
comitiva patris et matris ; reddens causam quia ipse
testis tunc fuit in Novo-Castro cum aliis dictæ villæ.

Plura nescit. Citatus venit, nec amore, etc. Et fuit
sibi injunctum, etc.

GERARDINUS DE SPINALO.

Gerardinus de Spinalo (1), laborator, in dicto
Dompno-Remigio commorans, ætatis LX annorum,
decimus sextus testis in hac inquisitionis causa pro-
ductus ; juratus et examinatus in dicto Dompno-Remi-
gio, anno et die veneris immediate dictis ; requisitus
per suum juramentum , etc.

Videlicet super I. eorumdem articulorum sive in-
terrogatoriorum articulo, incipiente « Primo, de loco

(1) Gérardin d'Épinal. Gérardin est le nom du propriétaire qui, en 1818,
céda au département des Vosges la maison où naquit Jeanne d'Arc.
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originis, etc.; » etiam super II. et III. sequentibus ar-
ticulis, requisitus : dixit per dictum suum juramentum
quod ipsa Johanneta fuit oriunda de dicto Dompno-
Remigio, et baptizata in parochia Beati Remigii, ejus-
dem loci, ac fuerunt ejus progenitores Jacobus d'Arc
et Ysabelleta, conjuges ; qui , prout vidit, absque dif-
famatione, erant boni catholici et bonæ gentes, boni
nominis. Dixit etiam quod audivit dici quod Johannes
Morelli de Greu, fuit suus patrinus, et Johanneta de
Roze, sua matrina. Nec aliud scit.